
Времеви хоризонт
Финансиране ММС Проекти

Треньорски кадри Треньорски кадри Треньорски кадри Треньорски кадри Треньорски кадри
ОПРСВП ОПРСВП ОПРСВП ОПРСВП ОПРСВП
Домакинства Домакинства Домакинства Домакинства Домакинства

Други проекти Еразъм+, Министерство по туризъм Еразъм+, Министерство по туризъм Еразъм+, Министерство по туризъм Еразъм+, Министерство по туризъм
Спонсори

ДЗИ ДЗИ ДЗИ ДЗИ - нов договор или с друг генерален спонсор с по-добри условияДЗИ
Други МКОБ Други МКОБ Други МКОБ Други МКОБ Други МКОБ

Спонсори екипировка Спонсори екипировка Спонсори екипировка Спонсори екипировка

Други Такси, глоби, членски внос Такси, глоби, членски внос Такси, глоби, членски внос Такси, глоби, членски внос Такси, глоби, членски внос
Цели
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Начално участие в 6-8 UCI купи на пистовия отбор.

5

6

7

8
Клубове 1

Програма за развитие на колоездачния спорт 2023/2024 - 2027/2028 Българска федерация колоездене

Допълване на групата с още 1-2 състезатели и участие в 14-
16 UCI старта с цел преследване на топ 40 в купата по нации.

Увеличаване на броя на съдийския състав на всички нива. 
Увеличаване на броя на националните комисари до 6.

Оформяне на група 8-10 състезатели и участие в 10-12 UCI 
старта

Подготовка олимпийски състезател и участие ЛОИ 2024

Утвърждаване на отбора и участие в 14-16 UCI старта с 
цел преследване на топ 40 в купата по нации.

Увеличаване на броя на съдийския състав на всички нива. 
Утвърждаване на до 2-ма международни комисаря от 
България..

Първична селекция на потенциални състезатели, които 
могат да спечелят олимпийска квота за следващата 
Олимпиада. Изготвяне на план-програма за тяхната 
поетапна подготовка. 

Целенасочена подготовка, спортни лагери и участие в 
състезания с цел развитие на състезателите и тяхното 
усъвършенстване.

Целенасочена подготовка, спортни лагери и участие в 
състезания с цел развитие на състезателите и тяхното 
усъвършенстване. Участие в достатъчен брой UCI 
състезания с цел спечелване на квота за ЛОИ.

Увеличаване на броя на съдийския състав на всички 
нива.

Продължаване на изпълнението на инфраструктурния 
план в посока от градските към селските райони.

Стимулиране и подпомагане на клубовете за организация на 
Стимулиране и подпомагане на клубовете за 
организация на повече стартове от ДСК - програма ММС, 

Начало на изпъление на инфраструктурния план;

Стимулиране и подпомагане на клубовете за 

Увеличаване броя състезания за ДСК - верига стартове за 
отборни шампионати, за да се повиши нивото и 
конкуренцията.

Увеличаване броя състезания за ДСК - верига стартове за 
отборни шампионати, за да се повиши нивото и 
конкуренцията.

Увеличаване броя състезания за ДСК - верига стартове за 
отборни шампионати, за да се повиши нивото и 
конкуренцията.

Разработване на план за изграждане на велосипедна 
инфраструктура - пътища, алеи, пътеки - партньорство с 
местни правителствени организации за финасниране и 
подкрепа, организиране на обществени събития, 
популяризиращи колоезденето.

Оценка на изпълнението на плана и внасяне на 
корекции.

Назначаване на квалифициран треньор в направление МТБ, с 
фокус - организирането на профилирани лагери за 
усъвършенстване на специфични умения с цел създаването на 
максимално добре подготвени състезатели от Националния 
отбор на България.

Реализиране на редовни лагери, създаване на силен 
национален отбор и участие в предварително селектирани 
състезания от международния календар с цел трупане на 
точки за България в световна ранглиста. Развитие на 
олимпийските и неолимпийските дисциплини, особено там, 
където имаме утвърден и доказан потенциал.

Реализиране на редовни лагери, създаване на силен 
национален отбор и участие в предварително 
селектирани състезания от международния календар с 
цел трупане на точки за България в световна ранглиста. 
Развитие на олимпийските и неолимпийските 
дисциплини, особено там, където имаме утвърден и 
доказан потенциал.

Реализиране на редовни лагери, създаване на силен 
национален отбор и участие в предварително 
селектирани състезания от международния календар с 
цел трупане на точки за България в световна ранглиста. 
Развитие на олимпийските и неолимпийските 
дисциплини, особено там, където имаме утвърден и 
доказан потенциал.

Увеличаване броя състезания за ДСК - верига стартове за 
отборни шампионати, за да се повиши нивото и 
конкуренцията.

Увеличаване броя състезания за ДСК - верига стартове за 
отборни шампионати, за да се повиши нивото и 
конкуренцията.

Стимулиране и подпомагане на клубовете за организация на 
повече стартове от ДСК - програма ММС, срещи с местната Стимулиране и подпомагане на клубовете за организация 

2027

Развитие на юноши и девойки до 17г. - лагери и състезания в 
района на БП, регулярна подготовка.

Целогодишна подготовка на юноши и девойки до 17г. (група 
12-16 състезатели) и стартове в БП.

Участие на състезатели до 19 и до 23г. в редуциран брой 
пистови състезания, за да се изберат потенциално добрите 
състезатели в олимпийските дисциплини. Трансфер, със съдействието на БФК, на състезатели в UCI 

отбори, без значние от направлението

2023 2024 2025 2026

Цел - Създаване на ТВ продукт с основен 
спонсор - Купа България, МКОБ, Писта КБ (най-
късно до 2024г.)

Квота ЛОИ 2024 - осигурява финансиране за периода 2024-
2028 от ММС

Създаване на пистов отбор в преследване (6 състезатели ст.в. 
и до 23г.) при юноши/мъже; девойки

Участие и спечелване на точки в направление шосе на голям 
брой състезания.

Наемане на пистов треньор (възможно е чуждестранен) и 
включване на поне двама български треньори в щаба.

Спонсор чрез ТВ излъчването (ползи за организаторите)

Участие на юноши до 19г. в посочени стартове за развитие на 
отбора

Спонсор чрез ТВ излъчването (ползи за организаторите)

Още трнасфери, със съдействието на БФК, на състезатели 
в UCI отбори, без значние от направлението и спечелване 
на UCI точки от тези състезатели - цел топ 30 купа по 
нации и квоти за ЛОИ.

Развитие на пистовия отбор и включване на още 1-2 
перспективни състезатели

Участие на всички възрастови групи в МСК от UCI - цел 
квота за СП в елит категория и повишаване на 
категорията на ДЛОШ - 100 точки.
Целогодишна подготовка на юноши и девойки до 17г. 
(група 12-16 състезатели) и стартове в БП, както и 
едномесечен лагер в северна Италия.

Активно участие на пистовия отбор в UCI състезания с цел 
спечелване на квота в отборно преследване, а 
респективно в медисън и омниум.

Участие на всички възрастови групи в МСК от UCI - цел 
квоти за ЛОИ в елит категория и запазванена категорията 
на ДЛОШ - 100 точки.
Целогодишна подготовка на юноши и девойки до 17г. 
(група 12-16 състезатели) и стартове в БП, както и два 
едномесечни лагера в северна Италия.

Участие в редуциран брой състезания, с цел подбор на отбор 
за развитие за периода 2024-2028 в олимпийската 
дисциплина XCO.

Участие в 8-10 СК за дисциплина спускане за всички 
възрастови групи.

Участие в 8-10 СК за дисциплина спускане за всички 
възрастови групи.

Разширено участие в 10-12 UCI купи на пистовия отбор, 
включително и жени девойки

Участие в 10-12 UCI купи на пистовия отбор. Участие в необходимия брой UCI купи на пистовия отбор 
за спечелване на квоти за ЛОИ.

Участие на всички възрастови групи в МСК от UCI (по-
малките състезатели е нужно да имат цел за достигане)

Участие на всички възрастови групи в МСК от UCI (по-малките 
състезатели е нужно да имат цел за достигане)

Целогодишна подготовка на юноши и девойки до 17г. 
(група 12-16 състезатели) и стартове в БП, както и 
едномесечен лагер в северна Италия.

Още трнасфери, със съдействието на БФК, на състезатели в 
UCI отбори, без значние от направлението и спечелване на 
UCI точки от тези състезатели.

Участие в 8-10 СК за дисциплина спускане за всички 
възрастови групи.

Подпомагане участието на Изабела Янкова и още 3-4 
състезатели до 19 и до 23г. За ЕП, СП и 2-3 СК.

Увеличаване до 6-7 СК за дисциплина спускане за всички 
възрастови групи.

Повишаване на квалификацията на съдийския състав. 
Разработване на ежегодни уоркшопи в различните 
дисциплини. Създаване на устойчива среда за развитие на 
квалифицирани съдии, повишаване на броя на националните 
комисари и мотивиране за утвърждаване на международни 
комисари от България.

Ротация на един български треньор в щаба Ротация на един български треньор в щаба Ротация на един български треньор в щаба

Спонсор чрез ТВ излъчването (ползи за организаторите) Спонсор чрез ТВ излъчването (ползи за организаторите)

Развитие на пистовия отбор и включване на още 1-2 
перспективни състезатели

Още трнасфери, със съдействието на БФК, на състезатели 
в UCI отбори, без значние от направлението и спечелване 
на UCI точки от тези състезатели - цел топ 40 купа по 
нации.



Времеви хоризонт

Програма за развитие на колоездачния спорт 2023/2024 - 2027/2028 Българска федерация колоездене

20272023 2024 2025 2026

2 Включване на стартове от ДСК в ТВ продукта Включване на стартове от ДСК в ТВ продукта

3

4
БФК МСК

ДСК

Кадри 1 Участие в треньорски курсове UCI Участие в треньорски курсове UCI Участие в треньорски курсове UCI Участие в треньорски курсове UCI Участие в треньорски курсове UCI
2 Стажове в UCI отбори - шосе, писта, МТБ Стажове в UCI отбори - шосе, писта, МТБ Стажове в UCI отбори - шосе, писта, МТБ Стажове в UCI отбори - шосе, писта, МТБ Стажове в UCI отбори - шосе, писта, МТБ
3 Участие в съдийски курсове Участие в съдийски курсове Участие в съдийски курсове Участие в съдийски курсове Участие в съдийски курсове
4 Организация (участие) курсове за механик Организация (участие) курсове за механик Организация (участие) курсове за механик Организация (участие) курсове за механик Организация (участие) курсове за механик
5 Администрация - поне трима щатни служители Администрация - поне трима щатни служители Администрация - поне трима щатни служители Администрация - поне четирима щатни служители Администрация - поне четирима щатни служители

Медии

Маркетингова дейност Напр. членски карти с бонуси Напр. членски карти с бонуси Членски карти с бонуси Членски карти с бонуси Членски карти с бонуси
Спортни артикули и т.н. Спортни артикули и т.н. Спортни артикули и т.н. Спортни артикули и т.н. Спортни артикули и т.н.

Онлайн магазин (към БФК 2021) Онлайн магазин (към БФК 2021) Онлайн магазин (към БФК 2021) Онлайн магазин (към БФК 2021)
Социални мрежи Социални мрежи Социални мрежи Социални мрежи

Развитие на младежки спорт

Организиране на СП/ЕП или СК, освен МКОБ

Разработване на програма за доброволци, която очертава 
мисията, целите и специфичните начини, по които 
доброволците могат да помагат. Включва информация за 
видовете налични възможности за доброволци, 
необходимите времеви ангажименти, предоставеното 
обучение и подкрепа. Включване на социални медии за 
популяризиране на дейността им. Свързване с местни 
организиции, училища.

Разработване на програма за доброволци, която очертава 
мисията, целите и специфичните начини, по които 
доброволците могат да помагат. Включва информация за 
видовете налични възможности за доброволци, 
необходимите времеви ангажименти, предоставеното 
обучение и подкрепа. Включване на социални медии за 
популяризиране на дейността им. Свързване с местни 
организиции, училища.

Управление на програмата за доброволци и нейното 
разширяване.

Управление на програмата за доброволци и нейното 
разширяване.

Сътрудничество с центрове за професионално обучение с 
цел подпомагането на развитието на колоезденето във 
всичките му форми - както масовияспорт, така и за 
професионалния, полупрофесионалния, велотуризма и 
т.н.

Управление на поставените цели, анализ на поставените 
цели от предходните години и утвърждаване на 
програма за последващо развитие.

Допълнително ТВ отразяване, местни медии, печатни медии, 
социални мрежи

Повишаване на публичността и популяризирането на местните 
клубове посредством сайта на БФК, социалните канали и 
други форми на информационни канали. Подпомагане от 
страна на БФК чрез осигуряване на МТО за пистово 
колоездене.

Организиране на СП/ЕП или СК, освен МКОБ Организиране на СП/ЕП или СК, освен МКОБ

Разработване на програма за развитие на клубовете. 
Осигуряване на правна и доъплнителна застрахователна 
подкрепа.

Стимулиране и подпомагане на клубовете за организация на 
повече стартове от ДСК - програма ММС, срещи с местната 
власт за общинско подпомагане и т.н.

Допълнително ТВ отразяване, местни медии, печатни 
медии, социални мрежи

Допълнително ТВ отразяване, местни медии, печатни 
медии, социални мрежи

Включване на стартове от ДСК в ТВ продукта и 
поддържане на висок критерий за включване

Организиране на МКОБ, СП/ЕП или СК

Анализ на броя състезания по дисциплини; Съпоставка на 
лицензираните състезатели (UCI, хоби) спрямо предишни 
сезони.

Включване на стартове от ДСК в ТВ продукта и завишиване 
на критериите за включване

Включване на стартове от ДСК в ТВ продукта и 
поддържане на висок критерий за включване

Партньорство с местните клубове по отношение развитие на 
масовия спорт

Осигуряване на допълнителна подкрепа на местните 
клубове.

Създаване на програма за стимулиране на спонсорството

организация на повече стартове от ДСК - програма ММС, 
срещи с местната власт за общинско подпомагане и т.н.

Стимулиране и подпомагане на клубовете за 
организация на повече стартове от ДСК - програма ММС, 
срещи с местната власт за общинско подпомагане и т.н.

Анализ на броя състезания по дисциплини; Съпоставка на 
лицензираните състезатели (UCI, хоби) спрямо предишни 
сезони.

Анализ на броя състезания по дисциплини; Съпоставка на 
лицензираните състезатели (UCI, хоби) спрямо предишни 
сезони.

повече стартове от ДСК - програма ММС, срещи с местната 
власт за общинско подпомагане и т.н.

Стимулиране и подпомагане на клубовете за организация 
на повече стартове от ДСК - програма ММС, срещи с 
местната власт за общинско подпомагане и т.н.

Организиране на МКОБ

Анализ на броя състезания по дисциплини; Съпоставка на 
лицензираните състезатели (UCI, хоби) спрямо предишни 
сезони.

Включване в маркетинговата дейност на БФК (по състезания)

Участие на НО в МСК - предимно юноши. Разширяване на 
държавния календар. Включване на BMX трайно към 
клубовете, развиваши и други дисциплини.

Активно участие на НО в стартове от МСК с цел 
спечелване на квота за ЛОИ 2028. Разширяване на 
държавния календар. Включване на кадри в стажове към 
UCI и/или UCI отбори.

Програма за доброволчество Разработване на програма за доброволци, която очертава 
мисията, целите и специфичните начини, по които 
доброволците могат да помагат. Включва информация за 
видовете налични възможности за доброволци, 
необходимите времеви ангажименти, предоставеното 
обучение и подкрепа. Включване на социални медии за 
популяризиране на дейността им. Свързване с местни 
организиции, училища.

Разработване на програма за развитие 
на BMX дисциплини

Обучение на кадри, работещи за развитието на BMX 
дисциплини; Начални занимания с деца и юноши;

Осигуряване на необходими ресурси и материали за 
начинаещи състезатели, организиране на ДЛШ; 
Популяризиране чрез социални медии и дейности.

Участие в програми към UCI за МТО и повишаване уменията 
на кадрите. Създаване на държавен календар по BMX - 
поне 6 старта

Изпълнение на програмата чрез съфинасниране на проекти; 
съдействие при организиране на събития чрез осигуряване 
на нематериален ресурс и частично материален ресурс.

Създаване на програма за развитие на младежко колоездене - 
обучение и образование за начинаещи и напреднали.

Партньорства с училища и МОН, включване на местните 
клубове към училищното обрзование, организиране и участие 
в младежки събития.

Създаване на онлайн платофрма и физически център за 
споделяне на информация и ресурси.

Съвместна дейност с клубове по продажба на артикули Съвместна дейност с клубове по продажба на артикули Съвместна дейност с клубове по продажба на артикули

Допълнително ТВ отразяване, местни медии, печатни медии, 
социални мрежи

Допълнително ТВ отразяване, местни медии, печатни 
медии, социални мрежи

Анализ на броя състезания по дисциплини; Съпоставка на 
лицензираните състезатели (UCI, хоби) спрямо предишни 
сезони.

Социални мрежи


